
AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITArDEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
	

04 APRI 2073 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'08/10/2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, emanato 
con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 23.09.2022, ha deliberato 
l'affidamento quadriennale dei servizi e delle forniture necessarie alle attività del centro servizi CAPiR 
dell'Università degli studi di Catania, suddiviso in cinque lotti: lotto 1 servizio di stabulazione; lotto 2 servizio di 
monitoraggio sanitario degli animali; lotto 3 fornitura di mangime, lettiera e arricchimenti; lotto 4 fornitura di 
consumabili e farmaci; lotto 5 fornitura di materiale igienico-sanitario, ed ha individuato lo strumento negoziale per 
l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 
e ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.lgs 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di servizi con caratteristiche standardizzate. Il valore complessivo 
dell'appalto posto a base di gara è pari ad € 487.592,80= al netto di Iva. Non sono previsti rischi interferenziali di cui 
all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore generale, per il tramite 
dell'Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

visti il bando di gara ed il disciplinare, predisposti in esecuzione della sopracitata delibera del Consiglio di 
Amministrazione ed approvati con DD rep 687 del 16.02.2023 prot. 74984, contenenti le modalità di svolgimento e 
di partecipazione alla procedura aperta per l'affidamento quadriennale dei servizi e delle forniture necessarie alle 
attività del centro servizi CAPiR dell'Università degli studi di Catania, suddiviso in cinque lotti: lotto 1 servizio di 
stabulazione CIG: 9636903FEB, lotto 2 servizio di monitoraggio sanitario degli animali CIG: 963702007D, lotto 3 
fornitura di mangime, lettiera e arricchimenti CIG: 9637094D8A, lotto 4 fornitura di consumabili e farmaci CIG: 
9637120302 e lotto 5 fornitura di materiale igienico-sanitario CIG: 9637155FE0; 
considerato che è decorso il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del giorno 
31.03.2023; 

ritenuto di dover provvedere alla nomina del Seggio di gara che dovrà procedere all'esame della documentazione 
amministrativa comprovante il possesso dei requisiti richiesti in capo agli operatori economici partecipanti alla 
procedura di gara in questione nonché all'esame delle offerte economiche; 

DECRETA 
Per le motivazioni superiormente esposte è nominato il Seggio di gara incaricato di procedere all'esame della 
documentazione amministrativa comprovante il possesso dei requisiti richiesti in capo agli operatori economici 
partecipanti alla procedura di gara indicata in premessa nonché all'esame delle offerte economiche, che sarà esperita 
il giorno 04.04.2023 alle ore 10:00, così composto: 
- Presidente: dott.ssa Chiara Lopopolo - ACUC 
- Componente: avv. Emanuela Rapisarda - ACUC 
- Componente: dott. Angelo Blanco - ACUC 

Prot.  /2...M2  
iRRi.,Depreti n°,, 456 

Catania, 04/04  2083 

Il Dirett 	en r l; k 
(Prof. Giov ni 	ia) 

Università Catania Prot. n. 0123998 del 04/04/2023 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]


	Page 1

